
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1044

10085

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 απόφασης «Ρυθμίσεις 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» 
(Β’ 2474).		  10085

2	 Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού.		 10087

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 3985/27.01.2026 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄634).		  10088

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/1458/οικ.262	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 απόφασης «Ρυθμίσεις ειδικό-
τερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 80 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου 

Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την 
τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Το άρθρο 26 του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 5 του 
ν. 5270/2026 (Α’ 9).

3. Το άρθρο 57 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91 και 95.

5. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1044/26.02.202610086

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).
12. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
13. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
14. Την υπό στοιχεία 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).
15. Την υπ’ αρ. οικ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας με θέμα «Ορ-

γανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).
16. Την υπό στοιχεία Υ18/06.08.2025 διαπιστωτική πράξη του Πρωθυπουργού με θέμα «Διαπιστωτική 

πράξη για τον διορισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 997).
17. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και 

της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ρυθμίσεις ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474)».

18. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.81/1180/οικ. 14633/2025 κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 
διαδικασίας μετάπτωσης δεδομένων από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου (ΜΑΕΔ) 
στο Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης (ΣΔΑΔ)» (Β’ 5152).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

20. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/16/2439/17.2.2026 εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών (τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης), 
σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών, δεδομένου ότι οι διατάξεις είναι θεσμικού χαρακτήρα, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε το άρθρο 2 της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και της Αναπληρώτριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Ρυθμίσεις ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474), ως εξής:

«1. Στο Μητρώο εγγράφονται κατόπιν αίτησής τους υπάλληλοι, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις της 
παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4795/2021.

2. Δεν εγγράφονται στο Μητρώο υπάλληλοι, στο πρόσωπο των οποίων συντρέχουν τα κωλύματα της παρ. 3 
του άρθρου 26 του ν. 4795/2021.

3. Οι υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4795/2021 και στο πρό-
σωπό τους δεν συντρέχουν τα κωλύματα της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 4795/2021 μπορούν να υποβάλουν 
αίτηση εγγραφής στο Μητρώο οποιαδήποτε χρονική στιγμή».

2. Τροποποιούμε την παρ. 2 του άρθρου 4 της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/989/οικ.6510/11-4-2023 κοινής 
κπόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και της Αναπληρώτριας Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας 
«Ρυθμίσεις ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης Μητρώου Συμβούλων Ακεραιότητας» (Β’ 2474), 
ως εξής:

«2. Ο υποψήφιος επιλέγει την υποβολή νέας αίτησης.
α) Στην αίτηση εγγραφής συμπληρώνονται αυτόματα από την ηλεκτρονική εφαρμογή τα εξής στοιχεία:
αα)	 Προσωπικά στοιχεία:
i.	 Επώνυμο
ii.	 Όνομα
iii.	 Επώνυμο πατρός
iv.	 Όνομα πατρός
v.	 ΑΦΜ
vi.	 ΑΔΤ
vii.	 Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου Εργασίας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10087Τεύχος B’ 1044/26.02.2026

viii.	 Ημερομηνία Γέννησης
ix.	 Κωδικός Πιστοποιητικού Επαγγελματικής Επάρκειας Συμβούλων Ακεραιότητας
αβ)	 Στοιχεία υπηρεσιακής κατάστασης:
x.	 Κλάδος
xi.	 Ειδικότητα
xii.	 Οργανικός Φορέας
xiii.	 Φορέας Απασχόλησης
xiv.	 Εργασιακή σχέση
xv.	 Κατηγορία Προσωπικού
xvi.	 Κατηγορία Εκπαίδευσης
xvii.	 Τύπος Φορέα (στον οποίο ανήκει οργανικά ο υποψήφιος)
xviii.	Βαθμός
xix.	 Αναγνωρισμένη υπηρεσία πριν την πρόσληψη/μετάταξη
xx.	 Ημερομηνία Πρόσληψης/Μετάταξης
β)	 Ο υποψήφιος συμπληρώνει ο ίδιος τα εξής στοιχεία στην αίτηση εγγραφής:
i.	 Email επικοινωνίας
ii.	 Κατοχή πενταετούς κατ’ ελάχιστον πραγματικής δημόσιας υπηρεσίας στην ΠΕ ή ΤΕ κατηγορία μετά 

τον διορισμό ή τη μετάταξη στην κατηγορία αυτή.
ii.	 Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των κωλυμάτων της παρ. 3 του άρθρου 26 του ν. 4795/2021».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός Εσωτερικών

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Η Διοικήτρια  
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./57/1540	 (2)
Κατανομή προσωπικού στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης (ΚΟΘ) Υπουργείο Πολιτισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Υφυπουργών και Αναπληρωτών Υπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1044/26.02.202610088

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπ’ αρ. 51/30-09-2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04-11-2021, 31-27-09-2022 και 26/31-10-2023 
Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου».

14. Το υπ’ αρ. 40564/30-01-2026 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού.
15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή τριών (3) ατόμων, ως μόνιμο καλλιτεχνικό προσωπικό στην Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης 

του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους πίνακες επιτυχόντων του διαγωνισμού που διεξήχθη, κατόπιν 
έκδοσης της υπό στοιχεία 320119/08-10-2025 (ΑΣΕΠ 58 απόφασης - προκήρυξης - της Υπουργού Πολιτισμού, 
σε θέσεις Μουσικών 3ης Κατηγορίας (Κορυφαίου Α’) στα Α’ Βιολιά.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 3985/27.01.2026 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Δικαιοσύνης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄634), στη σελίδα 5736, στον 7ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «... στο ποσό των εξακοσίων χιλιάδες ...», 
στο ορθό: «... στο ποσό των διακοσίων εξήντα χιλιάδων ...». 

(Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02010442602260004*


		2026-03-02T20:53:13+0200




